
w tym roku ukończy 13 lat tzn. w przyszłym osiągnie wiek 14 nastoletni. 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali na terenie naszej parafii w Selby - Arkadiusz STACHOWIAK, kawaler, i Maria 
JASIKOWSKA, panna. Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać 
w Kancelarii Parafialnej. 
 

 
 

* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów naszej parafii na obiady i wspólne spotkanie. 
*  KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO. Studio Tańca "STEPS" zaprasza wszystkich chetnych na kurs tanca 
towarzyskiego w Polskim Osrodku Katolickim w Leeds. Zajęcia odbywają się w każdy piątek o godz. 19.00. Start już 
16/09/2011 więcej informacji pod nr tel 07799524588 - Rafał. Szczegóły na plakatach. 
*   ZAJĘCIA RUCHOWE „NIA” - Od 1go września w Polskim Ośrodku Katolickim, odbędzie się cykl  zajęć 
ruchowych "technika Nia". Technika NIA jest forma fitnesu i doskonalej zabawy dla wszystkich, która prowadzi do 
samo-uzdrawiania poprzez ruch, pozbywanie się negatywnych emocji oraz relaksowanie, a wszystko w rytm wspanialej 
i inspirującej muzyki. Zapraszamy w czwartki na godzinę 18-ta wszystkich, którzy chcą pożytecznie spędzić czas, 
odstresować i doenergetyzować się oraz pozbyć się zbędnych kalorii. Zajęcia dla grupy wiekowej od 50 lat odbywają 
się za przysłowiowego funta.  
*  ZAPRASZAMY DO CHÓRU DZIECIĘCEGO - Z przyjemnością informujemy Parafian, że od września przy 
naszej Polskiej Szkole Sobotniej, będzie  działał chór dziecięcy. Z inicjatywą poprowadzenia tej formy zajęć 
muzycznych dla dzieci i młodzieży wystąpili państwo Renata i Wojciech Karolewscy, którzy od 1994-2004r. prowadzili w 
Polsce, w Ostrowie Wielkopolskim, chór dziecięcy „Do-Re-Mi”, w którym śpiewało ponad 70 dzieci w wieku od 4-16 lat. 
”Do- Re –Mi” był zdobywcą wielu nagród i wyróżnień. Folder informujący o działalności chóru umieszczony jest w 
gablotce naszego Ośrodka. Przesłuchania i naboru do chóru w przyszłą sobotę o godz. 13:00. 
 POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA W LEEDS ROZPCZĘŁA NOWY ROK SZKOLNY I KATECHETYCZNY 2011/2012 - 

Przypominamy uprzejmie rodzicom dzieci uczęszczających do Polskiej Szkoły że zajęcia w nowym roku szkolnym 
rozpoczynają się każdej soboty punktualnie o godz. 9.15. Przypominamy także, w przypadku uczniów 
powracających do szkoły, przyjęcie dziecka będzie zależało od wyrównania składek za rok ubiegły. Dziękujemy. 
Zapisy nowych dzieci na formularzu który można pobrać na stronie internetowej.  

*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA - HARROGATE - Rodzicom dzieci uczęszczających do 
Polskiej Szkoły w Harrogate przypominamy, że rozpoczęcie roku szkolnego 2011/12 odbędzie się 
17-ego września o godz. 10:00.  
*  STUDIA PODYPLOMOWE NA KUL W ANGLII - Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II zaprasza do 
wzięcia udziału w Studiach podyplomowych w zakresie wychowania integralnego o charakterze pedagogiczno-
psychologicznym. Zajęcia prowadzone będą w Polish Millennium House, Bordesley Street, Birmingham B5 5PH od 
listopada bieżącego roku. Szczegółowe informacje o studiach można znaleźć na plakatach oraz na stronie internetowej 
WWW.kul.pl/studiapodyplomowe.  Zapisy na studia droga elektroniczną wg danych na stronie internetowej.  
 

 
 

*   KS. KRZYSZTOFOWI SYREK - serdecznie dziękujemy za podjęty trud zastępstwa 
wakacyjnego. Dziękujemy Mu za głoszone gorliwie Słowo Boże i posługę konfesjonału. 
 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary: 
 27/08/2011  + Kopertki - £ 156.24 +  Ofiary Gift Aid - £ 221.82  +  na tacę - £ 281.04  + Biuletyn - £ 25.67 
   4/09/2011  +     Kopertki - £ 176.81  +  Ofiary Gift Aid - £ 227.55  +  na tacę - £ 302.85  +  Biuletyn - £ 20.94 
*   IZABELA KMIETOWICZ Z RODZINĄ BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJE za tak licznie 
okazaną nam sympatię i współczucie z powodu odejścia mego męża, śp. Zbigniewa. Specjalnie jestem 
wdzięczna moim dobrym przyjacielom Antoniemu Krukowicz i Zdzisławowi i Elżbiecie Flammer za bycie z 
nami w tych najgorszych chwilach i dniach mego życia. Serdecznie dziękuję Ks. Krzysztofowi za pomoc w 
wyborze czytań, piękną Mszę. Św. i wyniosłe kazanie mające tak uspokakający efekt. Dziękuję również 
Prezesowi Zygmuntowi Green za radę, bezinteresowne napisanie i wydrukowanie porządku Mszy Św., 
granie na organach, prowadzenie śpiewu w kościele i przy grobie; Paniom z kuchni - Halinie, Danusi i 
Małgosi za zajęcie się pyszną stypą; Paniom Lucynie Stanisławskiej i Ziucie Sawickiej za bezinteresowną 
pomoc w barze; za przesłane kartki i datki dziękuję Polskiej Macierzy Szkolnej w Wielkiej Brytanii; 
Komitetowi Parafialnemu i Klubowemu; Kołu SPK w Leeds, Związku Junackich Szkół Mechanicznych; 
Personelu Restauracji; Zjednoczeniu Polskiemu; Polskiej Sekcji The Royal British Region; Gronu 
nauczycielskiemu, dzieciom i rodzicom Polskiej Szkoły Sobotniej; Day Centre; Mam nadzieję, że nikogo nie 
opuściłam, za co z góry przepraszam. Zbiórka i przesłane datki przyniosły £460.00. Pieniądze zostały 
przesłane do UNICEF East Africa Appeal jako datek Gift Aid, więc ta organizacja dostanie dodatkowe 25%. 
Od czasu pogrzebu dostałam dodatkowe £50.00, które zostaną przesłane tak samo. Można to sprawdzić na 
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"Oto Ten przeznaczony jest na upadek... A Twoją duszę miecz  
przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu" (Łk 2, 34a. 35). 

 

 Przez wiele stuleci Kościół obchodził dwa święta dla uczczenia cierpień Najświętszej 
Maryi Panny: w piątek przed Niedzielą Palmową - Matki Bożej Bolesnej i 15 września - 
Siedmiu Boleści Maryi.  
1.Proroctwo Symeona (Łk 2, 34-35) 
2. Ucieczka do Egiptu (Mt 2, 13-14) 
3. Zgubienie Jezusa (Łk 2, 43-45) 
4. Spotkanie z Jezusem na Drodze Krzyżowej 
5. Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa (Mt 27, 32-50; Mk 15, 20b-37; Łk 23, 26-46; J 19, 17-30) 
6. Zdjęcie Jezusa z krzyża (Mk 15, 42-47; Łk 23, 50-54; J 19, 38-42) 
7. Złożenie Jezusa do grobu (Mt 27, 57-61; Mk 15, 42-47; Łk 23, 50-54; J 19, 38-42) 

Polski Wrzesień – Polskie Termopile 
O Leonidasie i Termopilach wiedzą wszyscy. Bitwa ta, choć tak odległa w czasie (480 p.n.e.), pozostaje 
niedoścignionym ideałem współgrania strategii i męstwa. A ile osób słyszało o obronie Wizny – zwanych polskimi 
Termopilami?  
 We wrześniu 1939 w okolicy Wizny stacjonował tylko jeden polski pułk, który oparł swoją obronę o naturalną 
barierę – rzekę Narew. Dowódcą jego został drugiego września kapitan Władysław Raginis. Wyznaczono mu zadanie 
zamknięcia dostępu przez rzekę Biebrza i Narew. Przeciw sobie miał  armię XIX korpusu pancernego liczącego 42 
tysiące żołnierzy. Armia nieprzyjaciela była dowodzona przez gen. Heinza Guderiana.  Polacy mimo ogromnej 
przewagi liczebnej wroga skutecznie opóźniali marsz wojsk niemieckich. Raginis, mimo że dysponował niewielkimi 
siłami, potrafił skutecznie bronić wyznaczonego mu miejsca aż przez siedem dni. Posiadał on jedynie 20 oficerów, 700 
szeregowców, uzbrojonych w dwadzieścia cztery karabiny maszynowe (ciężkie) oraz w sześć dział lekkich, 
osiemnaście karabinów maszynowych (ręcznych) i dwa karabiny przeciwpancerne. Niemcy dysponowali ok. 42 000 
żołnierzy, w tym 1200 oficerów. Posiadali oni 350 czołgów, 108 haubic, 198 dział przeciwpancernych, 108 moździerzy, 
188 granatników, 58 dział lekkich, 288 ciężkich karabinów maszynowych oraz 689 ręcznych karabinów maszynowych. 
  To, czego udało się dokonać żołnierzom kapitana Raginisa, graniczy z cudem. Po tygodniu jednak ulegli. 
Walczyliby pewnie dalej, gdyby nie groźba rozstrzelania jeńców wojennych Kapitan Raginis  nie chcąc, by jego bunkier, 
będący kwaterą główną, dostał się w ręce wroga i został przez niego wykorzystany - 
wysadził się w nim w powietrze. Tak jak zaprzysiągł…. Podobne przyrzeczenie wygłosił 
porucznik Stanisław Brylski. 
  Generał Heinz Guderian podkreślał, że tak długa obrona Polaków była możliwa 
tylko dzięki błędom dowódców niemieckich. Cóż innego mógł rzec.... Na jednego 
żołnierza polskiego pod Wizną przypadało 59-ciu Niemców. 
 

Pięknie o bitwie tej zaśpiewał SZWEDZKI zespół heavy metalowy – Sabaton.  
 

 (…) The eight of September it starts- the rage of the Reich 
 A barrage of mortars and guns, stand fast, the bunkers will hold. 
 The Captain has pledged his life "I'll face my fate here" 
 The sound of artillery strike so fierce the thunder of guns. 
 So come bring out all that you've got  
come hell  come high water, never stop 
Unless you are 40 to 1 
Your lives will soon be undone, undone. 
  Baptized in fire, 40 to 1, spirit of Spartans, death and glory 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 11 WRZEŚNIA 2011; 24 NIEDZIELA ZWYKŁA; 
  9:30 –  1/ Za śp. + tatusia Kazimierza i mamę Julię Guścin, brata Zbigniewa i zmarłych z rodziny  

                 Siemaszków – dar intencji Pan St. Guścina 
  2/ Do Bożej Opatrzności z prośbą Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Julii i Marcina  

   Głosek w pierwszą rocznicę ślubu 
11:00 –  1/ Za śp. + męża Gustawa Wanczyckiego w 5tą rocznice śmierci – dar intencji od żony z rodzinną 
  2/ Za śp. + Józefa Janickiego w 10tą rocznicę śmierci. 

ROCZEK  11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Filipa OLCOŃ  
ROCZEK  12:15 – CHRZEST - Olivia POLIKEVICIUTE    
Potefract 16:00   Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna Mikołaja 
    Natanek, jego rodziców Marty i Krzysztofa oraz brata Karola. 

19:00 –  1/ Za śp. + córkę Adelę Piejko w 30 rocznicę śmierci – dar intencji od mamy, siostry i brata 
        2/ Do Opatrzności Bożej o błog. Boże i zdrowie dla Pani Niny Parker– dar intencji od Męża 
PONIEDZIAŁEK, 12 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                dla Joasi Aftowicz z okazji urodzin - dar int. rodziny pp. Grochocińskich 
 10.00 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -  
WTOREK, 13 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. Jana Chryzostoma; 
 10.00 – Za śp. męża + Henryka, siostry + Genowefę i + Jadwigę, kuzynów Styven  
                                 i dziadków + Stefana i + Stefanię, braci + Stefana i + Władysława, rodziców  
                                 + Józefa i + Józefę - dar intencji od rodziny pp. Jentas 
 11:00 – POGRZEB - ŚP. HELENY ŚMIECHOWSKIEJ 
ŚRODA, 14 WRZEŚNIA 2011; ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO; 
 11:00 – Za śp. + Zofię, +Stanisława Chodor, oraz + Rozalię,  
                                 + Ludwika i + Stefana Korzępa 
CZWARTEK, 15 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej; 
 10.00 – Za śp. mamę + Czesławę Krzemińską - intencja od córki Barbary z rodziną  
PIĄTEK, 16 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. męcz. Korneliusza i Cypriana;  
 10:00 – Za śp. mamę +  Franciszkę w rocznicę śmierci i ojca + Aleksandra Oskroba - int. Rodziny 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z PROŚBAMI 
SOBOTA, 17 WRZEŚNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -      
                       XXV TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Za śp. mamę + Zofię Bzdyra w 1. rocz. śmierci - int. od syna Piotra z rodziną 

NIEDZIELA, 18 WRZEŚNIA 2011; 25 ZWYKŁA; Dzień Środków Społecznego Przekazu 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                  oraz zdrowie dla dzieci i wnuków - dar int. od pp. Filarowskich 
  11:00 – Za śp. Dowódcę Generała + Stanisława Sosabowskiego i poległych  
                                  ++ Spadochroniarzy, oraz zmarłych ++ Spadochroniarzy - członków Koła  
                                  Spadochroniarzy w Leeds, z prośbą o łaskę zdrowia dla żyjących i Ich rodzin - 
                                  dar intencji byłych Prezesów zamkniętego Koła p. Antoniego Fedorowicza  
                                  i p. Karola Niczyperowicza 
Harrogate  16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie, oraz  
                                  potrzebne łaski Ducha Świętego dla Dzieci, Rodziców i Nauczycieli Polskiej 
                                  Szkoły Sobotniej w Harrogate na Początek Roku Szkolnego 2011/2012 
                 19:00 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

 
 

*  X ROCZNICA TRAGEDI WTC W dzisiejszą niedzielę, 11 września, przypada rocznicą 
tragicznych zamachów w Nowym Jorku. Dokładnie dziesięć lat temu z powodu nienawiści, chęci 
zemsty i odwetu zginęło tylu niewinnych ludzi.  
*  ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA - W środę, 14 września, przypada święto 
Podwyższenia Krzyża Świętego. Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W śmierci naszego Odkupiciela. Jednak po nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpienie! Krzyż jest 
więc także znakiem naszej nadziei. Pamiętajmy też, że Chrystusowym Krzyżem staje się ołtarz w 
naszej świątyni i we wszystkich kościołach na całym świecie. Na nim podczas Eucharystii Chrystus 
ponawia swoją Paschalną Ofiarę „za życie świata”. Nasza Ojczyzna i jej dzieje znaczone są 
krzyżami. Tego dnia poświęcimy uroczyście krzyże przyniesione przez wiernych. 
*  NMP BOLESNEJ W tym tygodniu, w czwartek, 15 września, jeszcze jedno maryjne 
wspomnienie liturgiczne – Najświętszej Maryi Panny Bolesnej. Matka Boża od chwili poczęcia aż po 
Krzyż na Kalwarii jest dla nas wzorem trwania przy Chrystusie, naszym Zbawicielu, nawet poprzez 
tak bolesne tajemnice. Uczmy się od Niej wiary, nawet wtedy gdy dotyka nas potęga zła. 
*  TRAGICZNA ROCZNICA POLSKIEGO WRZEŚNIA 1939 ROKU - w sobotę, 17 
września, w rocznicę napaści Związku radzieckiego na Polskę w 1939 roku, w modlitwach 
pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie. 
*  POGRZEB ŚP. HELENA ŚMIECHOWSKIEJ odbędzie się w naszym kościele 13 
września o godz. 11.00. Po Mszy św. przewiezienie ciała do krematorium w Lawnswood. Rodzina 
zapewnia uczestnikom pogrzebu przejazd autokarem do kaplicy krematoryjnej, a po 
uroczystościach żałobnych zaprasza wszystkich na tradycyjną stypę do Ośrodka Parafialnego. 
Zamiast kwiatów na grób śp. Heleny, rodzina prosi o dary na organizację charytatywną „The Stroke 
Association”  

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  11.09.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach     *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  18.09.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak          *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  25.09.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    2.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain          *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    9.10.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
 

*  KATECHEZA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH 2011/2012 – odbywa się każdej 
soboty w kościele parafialnym w Leeds:  
 GRUPA POZASZKOLNA  - GODZ.   9:30  w kościele 
 GRUPA SZKOLNA   - GODZ. 12:00  w kościele 
Rodzice dzieci proszeni są o obecność z dziećmi na tej cotygodniowej godzinnej katechezie. Data 
Komunii Świętej zostanie ustalona z rodzicami na spotkaniu w ostatnią sobotę września br. 
 

*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie.  
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA - 
rozpoczniemy od  NIEDZIELI  - 18 WRZEŚNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywać się będą dwa razy w miesiącu - zawsze w 1 i 3 niedzielę miesiąca., a więc 
kolejne spotkanie w NIEDZIELI  -   2 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.     
Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej parafii. Można je składać w zakrystii, przy kaplicy 
św. Stanisława. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w czerwcu 2012 
roku po Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Do Bierzmowania może przystąpić młodzież, która 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji na Nowy Rok 2011. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach 
Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 24 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

Kurs obejmować będzie tylko dwie soboty, ale za to Konferencje będą: (punktualnie)  
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 1  PAŹDZIERNIKA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 11 WRZEŚNIA 2011; 24 NIEDZIELA ZWYKŁA; 
  9:30 –  1/ Za śp. + tatusia Kazimierza i mamę Julię Guścin, brata Zbigniewa i zmarłych z rodziny  

                 Siemaszków – dar intencji Pan St. Guścina 
  2/ Do Bożej Opatrzności z prośbą Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Julii i Marcina  

   Głosek w pierwszą rocznicę ślubu 
11:00 –  1/ Za śp. + męża Gustawa Wanczyckiego w 5tą rocznice śmierci – dar intencji od żony z rodzinną 
  2/ Za śp. + Józefa Janickiego w 10tą rocznicę śmierci. 

ROCZEK  11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Filipa OLCOŃ  
ROCZEK  12:15 – CHRZEST - Olivia POLIKEVICIUTE    
Potefract 16:00   Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna Mikołaja 
    Natanek, jego rodziców Marty i Krzysztofa oraz brata Karola. 

19:00 –  1/ Za śp. + córkę Adelę Piejko w 30 rocznicę śmierci – dar intencji od mamy, siostry i brata 
        2/ Do Opatrzności Bożej o błog. Boże i zdrowie dla Pani Niny Parker– dar intencji od Męża 
PONIEDZIAŁEK, 12 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                dla Joasi Aftowicz z okazji urodzin - dar int. rodziny pp. Grochocińskich 
 10.00 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -  
WTOREK, 13 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. Jana Chryzostoma; 
 10.00 – Za śp. męża + Henryka, siostry + Genowefę i + Jadwigę, kuzynów Styven  
                                 i dziadków + Stefana i + Stefanię, braci + Stefana i + Władysława, rodziców  
                                 + Józefa i + Józefę - dar intencji od rodziny pp. Jentas 
 11:00 – POGRZEB - ŚP. HELENY ŚMIECHOWSKIEJ 
ŚRODA, 14 WRZEŚNIA 2011; ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO; 
 11:00 – Za śp. + Zofię, +Stanisława Chodor, oraz + Rozalię,  
                                 + Ludwika i + Stefana Korzępa 
CZWARTEK, 15 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej; 
 10.00 – Za śp. mamę + Czesławę Krzemińską - intencja od córki Barbary z rodziną  
PIĄTEK, 16 WRZEŚNIA 2011; Wspomnienie św. męcz. Korneliusza i Cypriana;  
 10:00 – Za śp. mamę +  Franciszkę w rocznicę śmierci i ojca + Aleksandra Oskroba - int. Rodziny 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z PROŚBAMI 
SOBOTA, 17 WRZEŚNIA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -      
                       XXV TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Za śp. mamę + Zofię Bzdyra w 1. rocz. śmierci - int. od syna Piotra z rodziną 

NIEDZIELA, 18 WRZEŚNIA 2011; 25 ZWYKŁA; Dzień Środków Społecznego Przekazu 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                  oraz zdrowie dla dzieci i wnuków - dar int. od pp. Filarowskich 
  11:00 – Za śp. Dowódcę Generała + Stanisława Sosabowskiego i poległych  
                                  ++ Spadochroniarzy, oraz zmarłych ++ Spadochroniarzy - członków Koła  
                                  Spadochroniarzy w Leeds, z prośbą o łaskę zdrowia dla żyjących i Ich rodzin - 
                                  dar intencji byłych Prezesów zamkniętego Koła p. Antoniego Fedorowicza  
                                  i p. Karola Niczyperowicza 
Harrogate  16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie, oraz  
                                  potrzebne łaski Ducha Świętego dla Dzieci, Rodziców i Nauczycieli Polskiej 
                                  Szkoły Sobotniej w Harrogate na Początek Roku Szkolnego 2011/2012 
                 19:00 – - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

 
 

*  X ROCZNICA TRAGEDI WTC W dzisiejszą niedzielę, 11 września, przypada rocznicą 
tragicznych zamachów w Nowym Jorku. Dokładnie dziesięć lat temu z powodu nienawiści, chęci 
zemsty i odwetu zginęło tylu niewinnych ludzi.  
*  ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA - W środę, 14 września, przypada święto 
Podwyższenia Krzyża Świętego. Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W śmierci naszego Odkupiciela. Jednak po nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpienie! Krzyż jest 
więc także znakiem naszej nadziei. Pamiętajmy też, że Chrystusowym Krzyżem staje się ołtarz w 
naszej świątyni i we wszystkich kościołach na całym świecie. Na nim podczas Eucharystii Chrystus 
ponawia swoją Paschalną Ofiarę „za życie świata”. Nasza Ojczyzna i jej dzieje znaczone są 
krzyżami. Tego dnia poświęcimy uroczyście krzyże przyniesione przez wiernych. 
*  NMP BOLESNEJ W tym tygodniu, w czwartek, 15 września, jeszcze jedno maryjne 
wspomnienie liturgiczne – Najświętszej Maryi Panny Bolesnej. Matka Boża od chwili poczęcia aż po 
Krzyż na Kalwarii jest dla nas wzorem trwania przy Chrystusie, naszym Zbawicielu, nawet poprzez 
tak bolesne tajemnice. Uczmy się od Niej wiary, nawet wtedy gdy dotyka nas potęga zła. 
*  TRAGICZNA ROCZNICA POLSKIEGO WRZEŚNIA 1939 ROKU - w sobotę, 17 
września, w rocznicę napaści Związku radzieckiego na Polskę w 1939 roku, w modlitwach 
pamiętajmy o wszystkich poległych w obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie. 
*  POGRZEB ŚP. HELENA ŚMIECHOWSKIEJ odbędzie się w naszym kościele 13 
września o godz. 11.00. Po Mszy św. przewiezienie ciała do krematorium w Lawnswood. Rodzina 
zapewnia uczestnikom pogrzebu przejazd autokarem do kaplicy krematoryjnej, a po 
uroczystościach żałobnych zaprasza wszystkich na tradycyjną stypę do Ośrodka Parafialnego. 
Zamiast kwiatów na grób śp. Heleny, rodzina prosi o dary na organizację charytatywną „The Stroke 
Association”  

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  11.09.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach     *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  18.09.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak          *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  25.09.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    2.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain          *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    9.10.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
 

*  KATECHEZA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH 2011/2012 – odbywa się każdej 
soboty w kościele parafialnym w Leeds:  
 GRUPA POZASZKOLNA  - GODZ.   9:30  w kościele 
 GRUPA SZKOLNA   - GODZ. 12:00  w kościele 
Rodzice dzieci proszeni są o obecność z dziećmi na tej cotygodniowej godzinnej katechezie. Data 
Komunii Świętej zostanie ustalona z rodzicami na spotkaniu w ostatnią sobotę września br. 
 

*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie.  
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA - 
rozpoczniemy od  NIEDZIELI  - 18 WRZEŚNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywać się będą dwa razy w miesiącu - zawsze w 1 i 3 niedzielę miesiąca., a więc 
kolejne spotkanie w NIEDZIELI  -   2 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.     
Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej parafii. Można je składać w zakrystii, przy kaplicy 
św. Stanisława. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w czerwcu 2012 
roku po Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Do Bierzmowania może przystąpić młodzież, która 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji na Nowy Rok 2011. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach 
Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 24 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

Kurs obejmować będzie tylko dwie soboty, ale za to Konferencje będą: (punktualnie)  
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 1  PAŹDZIERNIKA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



w tym roku ukończy 13 lat tzn. w przyszłym osiągnie wiek 14 nastoletni. 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali na terenie naszej parafii w Selby - Arkadiusz STACHOWIAK, kawaler, i Maria 
JASIKOWSKA, panna. Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać 
w Kancelarii Parafialnej. 
 

 
 

* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów naszej parafii na obiady i wspólne spotkanie. 
*  KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO. Studio Tańca "STEPS" zaprasza wszystkich chetnych na kurs tanca 
towarzyskiego w Polskim Osrodku Katolickim w Leeds. Zajęcia odbywają się w każdy piątek o godz. 19.00. Start już 
16/09/2011 więcej informacji pod nr tel 07799524588 - Rafał. Szczegóły na plakatach. 
*   ZAJĘCIA RUCHOWE „NIA” - Od 1go września w Polskim Ośrodku Katolickim, odbędzie się cykl  zajęć 
ruchowych "technika Nia". Technika NIA jest forma fitnesu i doskonalej zabawy dla wszystkich, która prowadzi do 
samo-uzdrawiania poprzez ruch, pozbywanie się negatywnych emocji oraz relaksowanie, a wszystko w rytm wspanialej 
i inspirującej muzyki. Zapraszamy w czwartki na godzinę 18-ta wszystkich, którzy chcą pożytecznie spędzić czas, 
odstresować i doenergetyzować się oraz pozbyć się zbędnych kalorii. Zajęcia dla grupy wiekowej od 50 lat odbywają 
się za przysłowiowego funta.  
*  ZAPRASZAMY DO CHÓRU DZIECIĘCEGO - Z przyjemnością informujemy Parafian, że od września przy 
naszej Polskiej Szkole Sobotniej, będzie  działał chór dziecięcy. Z inicjatywą poprowadzenia tej formy zajęć 
muzycznych dla dzieci i młodzieży wystąpili państwo Renata i Wojciech Karolewscy, którzy od 1994-2004r. prowadzili w 
Polsce, w Ostrowie Wielkopolskim, chór dziecięcy „Do-Re-Mi”, w którym śpiewało ponad 70 dzieci w wieku od 4-16 lat. 
”Do- Re –Mi” był zdobywcą wielu nagród i wyróżnień. Folder informujący o działalności chóru umieszczony jest w 
gablotce naszego Ośrodka. Przesłuchania i naboru do chóru w przyszłą sobotę o godz. 13:00. 
 POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA W LEEDS ROZPCZĘŁA NOWY ROK SZKOLNY I KATECHETYCZNY 2011/2012 - 

Przypominamy uprzejmie rodzicom dzieci uczęszczających do Polskiej Szkoły że zajęcia w nowym roku szkolnym 
rozpoczynają się każdej soboty punktualnie o godz. 9.15. Przypominamy także, w przypadku uczniów 
powracających do szkoły, przyjęcie dziecka będzie zależało od wyrównania składek za rok ubiegły. Dziękujemy. 
Zapisy nowych dzieci na formularzu który można pobrać na stronie internetowej.  

*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA - HARROGATE - Rodzicom dzieci uczęszczających do 
Polskiej Szkoły w Harrogate przypominamy, że rozpoczęcie roku szkolnego 2011/12 odbędzie się 
17-ego września o godz. 10:00.  
*  STUDIA PODYPLOMOWE NA KUL W ANGLII - Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II zaprasza do 
wzięcia udziału w Studiach podyplomowych w zakresie wychowania integralnego o charakterze pedagogiczno-
psychologicznym. Zajęcia prowadzone będą w Polish Millennium House, Bordesley Street, Birmingham B5 5PH od 
listopada bieżącego roku. Szczegółowe informacje o studiach można znaleźć na plakatach oraz na stronie internetowej 
WWW.kul.pl/studiapodyplomowe.  Zapisy na studia droga elektroniczną wg danych na stronie internetowej.  
 

 
 

*   KS. KRZYSZTOFOWI SYREK - serdecznie dziękujemy za podjęty trud zastępstwa 
wakacyjnego. Dziękujemy Mu za głoszone gorliwie Słowo Boże i posługę konfesjonału. 
 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary: 
 27/08/2011  + Kopertki - £ 156.24 +  Ofiary Gift Aid - £ 221.82  +  na tacę - £ 281.04  + Biuletyn - £ 25.67 
   4/09/2011  +     Kopertki - £ 176.81  +  Ofiary Gift Aid - £ 227.55  +  na tacę - £ 302.85  +  Biuletyn - £ 20.94 
*   IZABELA KMIETOWICZ Z RODZINĄ BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJE za tak licznie 
okazaną nam sympatię i współczucie z powodu odejścia mego męża, śp. Zbigniewa. Specjalnie jestem 
wdzięczna moim dobrym przyjacielom Antoniemu Krukowicz i Zdzisławowi i Elżbiecie Flammer za bycie z 
nami w tych najgorszych chwilach i dniach mego życia. Serdecznie dziękuję Ks. Krzysztofowi za pomoc w 
wyborze czytań, piękną Mszę. Św. i wyniosłe kazanie mające tak uspokakający efekt. Dziękuję również 
Prezesowi Zygmuntowi Green za radę, bezinteresowne napisanie i wydrukowanie porządku Mszy Św., 
granie na organach, prowadzenie śpiewu w kościele i przy grobie; Paniom z kuchni - Halinie, Danusi i 
Małgosi za zajęcie się pyszną stypą; Paniom Lucynie Stanisławskiej i Ziucie Sawickiej za bezinteresowną 
pomoc w barze; za przesłane kartki i datki dziękuję Polskiej Macierzy Szkolnej w Wielkiej Brytanii; 
Komitetowi Parafialnemu i Klubowemu; Kołu SPK w Leeds, Związku Junackich Szkół Mechanicznych; 
Personelu Restauracji; Zjednoczeniu Polskiemu; Polskiej Sekcji The Royal British Region; Gronu 
nauczycielskiemu, dzieciom i rodzicom Polskiej Szkoły Sobotniej; Day Centre; Mam nadzieję, że nikogo nie 
opuściłam, za co z góry przepraszam. Zbiórka i przesłane datki przyniosły £460.00. Pieniądze zostały 
przesłane do UNICEF East Africa Appeal jako datek Gift Aid, więc ta organizacja dostanie dodatkowe 25%. 
Od czasu pogrzebu dostałam dodatkowe £50.00, które zostaną przesłane tak samo. Można to sprawdzić na 
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"Oto Ten przeznaczony jest na upadek... A Twoją duszę miecz  
przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu" (Łk 2, 34a. 35). 

 

 Przez wiele stuleci Kościół obchodził dwa święta dla uczczenia cierpień Najświętszej 
Maryi Panny: w piątek przed Niedzielą Palmową - Matki Bożej Bolesnej i 15 września - 
Siedmiu Boleści Maryi.  
1.Proroctwo Symeona (Łk 2, 34-35) 
2. Ucieczka do Egiptu (Mt 2, 13-14) 
3. Zgubienie Jezusa (Łk 2, 43-45) 
4. Spotkanie z Jezusem na Drodze Krzyżowej 
5. Ukrzyżowanie i śmierć Jezusa (Mt 27, 32-50; Mk 15, 20b-37; Łk 23, 26-46; J 19, 17-30) 
6. Zdjęcie Jezusa z krzyża (Mk 15, 42-47; Łk 23, 50-54; J 19, 38-42) 
7. Złożenie Jezusa do grobu (Mt 27, 57-61; Mk 15, 42-47; Łk 23, 50-54; J 19, 38-42) 

Polski Wrzesień – Polskie Termopile 
O Leonidasie i Termopilach wiedzą wszyscy. Bitwa ta, choć tak odległa w czasie (480 p.n.e.), pozostaje 
niedoścignionym ideałem współgrania strategii i męstwa. A ile osób słyszało o obronie Wizny – zwanych polskimi 
Termopilami?  
 We wrześniu 1939 w okolicy Wizny stacjonował tylko jeden polski pułk, który oparł swoją obronę o naturalną 
barierę – rzekę Narew. Dowódcą jego został drugiego września kapitan Władysław Raginis. Wyznaczono mu zadanie 
zamknięcia dostępu przez rzekę Biebrza i Narew. Przeciw sobie miał  armię XIX korpusu pancernego liczącego 42 
tysiące żołnierzy. Armia nieprzyjaciela była dowodzona przez gen. Heinza Guderiana.  Polacy mimo ogromnej 
przewagi liczebnej wroga skutecznie opóźniali marsz wojsk niemieckich. Raginis, mimo że dysponował niewielkimi 
siłami, potrafił skutecznie bronić wyznaczonego mu miejsca aż przez siedem dni. Posiadał on jedynie 20 oficerów, 700 
szeregowców, uzbrojonych w dwadzieścia cztery karabiny maszynowe (ciężkie) oraz w sześć dział lekkich, 
osiemnaście karabinów maszynowych (ręcznych) i dwa karabiny przeciwpancerne. Niemcy dysponowali ok. 42 000 
żołnierzy, w tym 1200 oficerów. Posiadali oni 350 czołgów, 108 haubic, 198 dział przeciwpancernych, 108 moździerzy, 
188 granatników, 58 dział lekkich, 288 ciężkich karabinów maszynowych oraz 689 ręcznych karabinów maszynowych. 
  To, czego udało się dokonać żołnierzom kapitana Raginisa, graniczy z cudem. Po tygodniu jednak ulegli. 
Walczyliby pewnie dalej, gdyby nie groźba rozstrzelania jeńców wojennych Kapitan Raginis  nie chcąc, by jego bunkier, 
będący kwaterą główną, dostał się w ręce wroga i został przez niego wykorzystany - 
wysadził się w nim w powietrze. Tak jak zaprzysiągł…. Podobne przyrzeczenie wygłosił 
porucznik Stanisław Brylski. 
  Generał Heinz Guderian podkreślał, że tak długa obrona Polaków była możliwa 
tylko dzięki błędom dowódców niemieckich. Cóż innego mógł rzec.... Na jednego 
żołnierza polskiego pod Wizną przypadało 59-ciu Niemców. 
 

Pięknie o bitwie tej zaśpiewał SZWEDZKI zespół heavy metalowy – Sabaton.  
 

 (…) The eight of September it starts- the rage of the Reich 
 A barrage of mortars and guns, stand fast, the bunkers will hold. 
 The Captain has pledged his life "I'll face my fate here" 
 The sound of artillery strike so fierce the thunder of guns. 
 So come bring out all that you've got  
come hell  come high water, never stop 
Unless you are 40 to 1 
Your lives will soon be undone, undone. 
  Baptized in fire, 40 to 1, spirit of Spartans, death and glory 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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